
О внесении изменения в решение Восточно-Казахстанского областного маслихата от 9 
октября 2013 года № 14/171-V "Об утверждении Правил забора воды из поверхностных
и подземных водных объектов при нецентрализованном питьевом водоснабжении 
населения Восточно-Казахстанской области"

Решение Восточно-Казахстанского областного маслихата от 14 июня 2019 года № 30/
334-VI. Зарегистрировано Департаментом юстиции Восточно-Казахстанской области 3 
июля 2019 года № 6053
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с пунктом 2  Водного Кодекса Республики Казахстан от 9 статьи 92
июля 2003 года, подпунктом 15) пункта 1  Закона Республики Казахстан от 23 статьи 6
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан", Восточно-Казахстанский областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Восточно-Казахстанского областного маслихата от 9 октября решение
2013 года № 14/171-V "Об утверждении Правил забора воды из поверхностных и 
подземных водных объектов при нецентрализованном питьевом водоснабжении 
населения Восточно-Казахстанской области" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 3105, опубликовано в
газетах "Дидар" от 7 декабря 2013 года, "Рудный Алтай" от 9 декабря 2013 года) 
следующее изменение:
      в  забора воды из поверхностных и подземных водных объектов при Правилах
нецентрализованном питьевом водоснабжении населения Восточно-Казахстанской 
области, утвержденных указанным решением:
      в  "Требования к забору воды из поверхностных и подземных водных главе 2
объектов при нецентрализованном питьевом водоснабжении населения":
       исключить.пункт 6
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии Р. Джангурчинов
      Секретарь Восточно-Казахстанского
      областного маслихата В. Головатюк
      "СОГЛАСОВАНО"
      И.о. председателя Комитета
      по водным ресурсам Министерства
      сельского хозяйства
      Республики Казахстан
      _________________ М. Бейсенов



      "__"_____________ 2019 года
      Руководитель
      Департамента охраны общественного здоровья
      Восточно-Казахстанской области
      Комитета охраны общественного здоровья
      Министерства здравоохранения
      Республики Казахстан
      _____________________ Г. Сулейменов
      "_____" _____________ 2019 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


